
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020600151

151

Nº 26, quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 85/19. Ref. Processo 2872011/18. TP 10/18. Contratante: PMI. Contratada:
Construtora Nordeste LTDA, CNPJ 02.730.635/0001-70. Objeto: implantação de melhorias
sanitárias domiciliares, para prevenção e controle de doenças e agravos, Convênio
00350/2017 - FUNASA, Menor Preço Global. Valor Total: R$ 403.249,83. Prazo: até
29/01/20.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa o resultado da TP 10/18, sendo vencedora a empresa: Construtora
Nordeste LTDA, CNPJ 02.730.635/0001-70, valor global R$ 403.249,83.

Iraquara/Ba, 29 de janeiro de 2019.
EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO

Torna público que ficou como vencedora do TP 10/18, objeto: implantação de
melhorias sanitárias domiciliares, para prevenção e controle de doenças e agravos,
Convênio 00350/2017 - FUNASA, Menor Preço Global, aberta no dia 09/01/19 e julgada
após interposição de recurso em 28/01/19, conforme Ata circunstanciada lavrada,
Construtora Nordeste LTDA, CNPJ 02.730.635/0001-70, valor global R$ 403.249,83.

Iraquara/Ba, 28 de janeiro de 2019.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO declara vencedor do TP 10/18, objeto: implantação de melhorias
sanitárias domiciliares, para prevenção e controle de doenças e agravos, Convênio
00350/2017 - FUNASA, Menor Preço Global, a empresa: Construtora Nordeste LTDA, CNPJ
02.730.635/0001-70, valor global R$ 403.249,83.

Iraquara/Ba, 28 de janeiro de 2019.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor preço
global" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 19/02/2019 às
14h00min Obj: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
manutenção preventiva e corretiva, e assistência técnica para os veículos pertencentes à
frota oficial da Prefeitura Municipal de Itaparica-BA, compreendendo: troca de óleo,
mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria,
pintura, baterias e pneumático, com fornecimento de peças genuínas, originais e/ou
similares e de materiais necessários ao perfeito funcionamento, tendo como base a tabela
do sistema AUDATEX, para atender as demandas das Secretarias Municipais, por 12 meses
e conforme trajetos especificados no Anexo I do edital, e mediante condições estabelecidas
na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital completo
poderá ser obtido www.diariooficialba.com.br, ou na sede da prefeitura sito à Praça Virgílio
Damásio, nº 66 - Centro, Itaparica/Ba - CEP: 44.460-000. Informação
licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 4 de Fevereiro de 2019.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Município de Itapicuru/BA realizará licitação TP Nº 02/19, Contratação de
empresa para reparos no espaço do Programa Bolsa Família da Secretaria de
Desenvolvimento Social.

O certame será realizado no dia 27/02/19, às 10h. Retirada de Edital no próprio
diário municipal, informações tel: (75) 3430-2155.

JARDEL B. DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Para Registro de Preços
A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:

Processo Administrativo nº P.A. nº 003/2019-SS. Modalidade Pregão Presencial nº
002/2019 para Registro de Preços - Processo Licitatório nº 022/2019. Tipo: Menor
Preço por lote. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada para aquisição de equipamentos permanentes a serem utilizados em nova
unidade de Saúde, Hospital do Municipal e demais UBS do Município de Ituberá-Bahia.
Sessão de Abertura: 18/02/2019, às 09:00 horas. Local: Unidade Administrativa, situada
na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP
45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8100. Informações e/ou retirada do
edital: das 08h00min às 13h00min horas, na Unidade Administrativa. Contatos: Carlos
Benedito, Tel. 0XX73 - 3256-8100,

Ituberá, 4 de fevereiro de 2019
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Jaguarari comunica aos interessados que realizará
Tomada de Preços nº 001/2019, tipo técnica e preço, no dia 08/03/2019 às 08:00horas.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de
elaboração de cadastros e vistorias de edifícios públicos, projetos de arquitetura,
engenharia e infraestrutura, orçamentos, fiscalização de obras e outras atividades
correlatas, alimentação e acompanhamento de sistemas da União como SISMOB - Sistema
de Monitoramento de Obras do Ministério da Saúde, SICONV - Sistema de Convênios do
Ministério do Planejamento, SIMEC - Sistema Integrado de Monitoramento Execução e
Controle do Ministério da Educação no âmbito do Município de Jaguarari/BA. Local: Praça
Alfredo Viana, nº 02, Centro, Jaguarari - Bahia. EDITAL: Disponível: no e-mail:
pmlicitacaojag2018@gmail.com.

Jaguarari - BA, 1º de fevereiro de 2019
GETRO DE OLIVEIRA AMARAL

Presidente da COPEL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Jaguarari comunica aos interessados que realizará
Pregão Presencial nº 003/2019 no dia 18/02/2019 às 08:00horas. OBJETO: Registro de
preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em controle de pragas
urbanas, devidamente autorizada pela Vigilância Sanitária, para prestação de serviços de
descupinização (cupins), desratização (roedores), dedetização (baratas, mosquitos,
formigas, escorpiões, traças. percevejos, pulgas, piolho de pombos e outros insetos
voadores e rasteiros), controle de aracnídeos (aranhas) e lavagem de reservatório de água,
de acordo com a conveniência e necessidade da Prefeitura Municipal de Jaguarari/BA .
Local: Praça Alfredo Viana, nº 02, Centro, Jaguarari - Bahia. EDITAL: Disponível: no e-mail:
pmlicitacaojag2018@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Jaguarari comunica aos interessados que realizará
Pregão Presencial nº 004/2019 no dia 18/02/2019 às 11:00horas. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de ticket combustível em papel de âmbito
nacional, destinado ao abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de
Jaguarari, durante o período de 01 (hum) ano, conforme especificações contidas no Anexo
I do Edital. Local: Praça Alfredo Viana, nº 02, Centro, Jaguarari - Bahia. EDITAL: Disponível:
no e-mail: pmlicitacaojag2018@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019

A Prefeitura Municipal de Jaguarari comunica aos interessados que realizará
Pregão Presencial nº 051/2019, por ITEM, no dia 18/02/2019 às 15:30horas. OBJETO:
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em
material de construção e irrigação para as necessidades da Prefeitura Municipal de
Jaguarari, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital. Local: Praça Alfredo
Viana, nº 02, Centro, Jaguarari - Bahia. EDITAL: Disponível: no e-mail:
pmlicitacaojag2018@gmail.com.

Jaguarari - BA, 1º de fevereiro de 2019
GETRO DE OLIVEIRA AMARAL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-PP

Contratação de Empresa, para a locação de estrutura tubular, equipamentos,
Trio Elétrico e execução de serviços diversos, para a realização da tradicional festa
carnavalesca do Município de Jiquiriçá, através do menor preço Global, e conforme
especificações constantes do Termo de Referência - Anexo II, no dia 22/02/2019, às
08h30min, na Prefeitura Municipal, situada na Praça Dom Florêncio, 92, Centro, Jiquiriçá -
Bahia, CEP 45.470-000. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site

oficial: www.jiquiriça.ba.io.org.br, no Acesso à Informação: Licitações e Contratos - Íntegra.
Fone: (75) 3651-2224. Jiquiriçá-BA, 05/02/2019 -

THAIS FERNANDA ANDRADE DA SILVA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

PA nº 011/2019.
Eventual contratação de empresa para fornecimento de livros destinados ao

projeto de leitura da biblioteca do Centro de Artes e Esportes Unificados - CEU do bairro
Tabuleiro no município de Juazeiro - BA. Abertura: 18/02/2019 ás 09:00h. Editais - Fone:
3612-3666 das 08 às 12 e das 14 ás 18h.editaisjuazeiro@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

PA nº 015/2019.
Contratação de empresa para o fornecimento de 05 (cinco) veículos,

AUTOMOTOR, TIPO PASSEIO, VERSÃO HATCH, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA Municipal de Saúde. Abertura: 19/02/2019 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-
3666 das 08 às 12 e das 14 ás 18h.editaisjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro-BA, 5 de fevereiro de 2019
Tamilla Falcão de Oliveira Nascimento

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

A COPEL realizará licitação em 18/02/2019 ás 10h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 754404. Objeto: fornecimento
parcelado de materiais de escritório e didáticos, necessários a manutenção das atividades
das Secretarias Municipais. Tel. (73) 3541 2125. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
- site:http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br/diarioOficial. Lafaiete Coutinho- BA, 06 de
fevereiro de 2019.

IANDERLÉIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO
Pregoeira


		2019-02-06T15:27:37-0300




